
Abstrakt 

  Práce je zaměřená na výzkum jedinců, kteří jsou ve společnosti specifičtí svou 

vizuální odlišností, v důsledku extrémních modifikací, které si vytvářejí na svá těla.  

Zabývá se otázkou jejich individuality a zkoumá míru jejich vzájemné interakce a toho, zda 

jsou uzavřenou sociální skupinou, která uctívá jednotné hodnoty, které, skrz modifikace, 

projevuje navenek. V teoretické části se věnuje rámcům, které by mohly jejich skupinovost 

přesněji definovat. Autorka se obzvláště věnuje možné přítomnosti subkulturních znaků, 

neboť na základě odborné literatury o Body modification se ukazuje, že tito jedinci by mohli 

být členy skupiny s názvem Moderní primitivové, která splňuje všechny znaky nutné 

k existenci subkultury. Na základě, především polostrukturovaných, rozhovorů se však 

ukazuje, že tito lidé nezapadají svým přesvědčením do tohoto rámce a jejich interakce a 

sdílené hodnoty nejsou rozsáhlé.  

Výsledky práce tedy poukazují na skutečnost, že jedince s Body modification je možné 

jednotně přiřadit pod hlavičku sdílené sociální identity, která jim pomáhá nalézt sebe sama. 

Pakliže existuje pojící prvek mezi nimi, je to tzv. suspension, nebo - li věšení se na háky, kde 

je jejich interakce nutná.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


